令 和 ８ 年 １ 月

保護者の皆様

京 都 市 教 育 委 員 会

京 都 市 学 校 歴 史 博 物 館

担当：事業課（千秋・吉村）

電話：０７５－３４４－１３０５

企画展「京都市の幼児教育１５０年―京都市の幼稚園の過去と現在、そして未来―」 開催記念

特別講演会「地域ではぐくむ子どもの未来」について

この度、標記特別講演会を下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 令和８年２月１５日（日）１４時～１５時１０分

２ 内 容

今年度は幼稚遊嬉場が開設してから１５０年という、京都市の幼児教育にとってのメモリアル

イヤーです。

これを記念して当館では、永田萠 氏（イラストレーター・絵本作家・京都市子育て支援総合

センターこどもみらい館館長）に「地域ではぐくむ子どもの未来」をテーマとして、子育て等について

自由にお話しいただく記念講演会を開催します。

３ 会 場 京都市学校歴史博物館

         （京都市下京区御幸町通仏光寺下る橘町４３７ 電話：０７５－３４４－１３０５）

４ 入 館 料 大人４００円、子ども（小・中・高）１５０円

         ※団体（２０名以上）は２割引き

         ※京都市内の小・中学生は土・日は無料です。

京都市学校歴史博物館

60名（ 予約制／先着順）

参加無料（ 要入館料400円）

地域ではぐ く む地域ではぐ く む

日時　 　 2.15
14:00～15:10

講師

場所

定員

参加費

今年度は幼稚遊嬉場が開設し てから １ ５ ０ 年と いう 、 京都市の幼児教育にと っ ての

メ モリ アルイ ヤーです。

こ れを記念し て当館では、 永田萠 氏（ イ ラ スト レータ ー・ 絵本作家・ 京都市子育て

支援総合センタ ーこ ども みら い館館長） に「 地域ではぐ く む子ども の未来」 をテーマ

と し て、 子育て等について自由にお話し をいただく 特別講演会を開催し ます！

永田  萠 永田  萠

特別講演会

ながた　 も えながた　 も え

　 イ ラ スト レ ータ ー・ 絵本作家。 花と 妖精を テーマ

にし た作風で画業50年の現在も 第一線で筆を と る。

　 約170冊の出版物の制作、 商業美術や切手など

作品展開は幅広い。

　 2016年より 京都市子育て支援総合セン タ ー

こ ども みら い館館長を 務める 。 京都市在住。

子ども の未来子ども の未来

永田萠

企画展「 京都市の幼児教育１ ５ ０ 年―京都市の幼稚園の過去と 現在、 そし て未来―」 開催記念

（ 受付開始　 13:30～）

が語り ます！

令和8

（ 日）

申込方法
電話（ 075-344-1305） で当館まで

お申し 込みく ださ い。

締切： 令和8.2.14（ 土）
※手話通訳あり （ 令和8.2.3（ 火） までに要予約）

氏氏

氏